

W P Ł Y N E Ł O
URZĄD MARSZAŁKOWSKI
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

1949

INTERPELACJA

radnego Czesława Fiedorowicza zgłoszona na sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego w dniu 14.11.2016 r. w sprawie *Zespołu Naprawczego WOSiR Drzonków*.

Nr rej.

Podpis

Szanowna Pani Marszałek z głębokim zaniepokojeniem obserwuję działania wokół Wojewódzkiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Drzonkowie, naszego zakładu budżetowego, w roku jego jubileuszu 40 lat istnienia.

Z jednej strony opisujemy tę jednostkę „marszałkowską” jako wzorzec do naśladowania i miejsce wielu sukcesów tego zarządu, a z drugiej strony powoływany jest zespół naprawczy WOSiR.

Taka decyzja, taki sygnał u partnerów, u potencjalnych klientów, buduje aurę nieufności rezerwy do współpracy.

Bo zespoły naprawcze są tworzone dla jednostek o istotnym zagrożeniu finansowym.

Natomiast WOSiR Drzonków osiąga przychody rzędu 75 %, kosztów utrzymania, co jest nieosiągalne dla żadnego ośrodka sportowego tej wielkości w Polsce.

Zatem powinniśmy pomagać w tworzeniu wyjątkowej oferty i wizerunku naszej jednostki w świecie sportu polskiego i międzynarodowego.

Pamiętajmy o roli sportu niepełnosprawnych „Drzonkowa”, ofercie rekreacyjnej, szkoleniowej i turystycznej.

I tu jest potrzebna twarz solidnego partnera jakim jest WOSiR.

Oczywiście WOSiR ma od kilku lat problem z VAT za inwestycje przeprowadzone w WOSiR, ale zadaniem zarządu, tak jak to się dzieje w innych jednostkach samorządu terytorialnego, jest podejmowanie stosownych decyzji.

Zielona Góra automatycznie przekazuje do VAT odzyskany za inwestycje VAT przez CRS.

Taki krok powinien być podejmowany przy przekazywaniu dotacji na każdą inwestycję w WOSiR.

Zatem z tą zaległość ze zwrotem VAT WOSiR, ma dla mnie bardziej charakter formalny, bo podmiotowo to takie prawo odzyskania VAT, z racji sprzedaży usług należy się WOSiR, a gminy, powiaty i województwa nie mają do tego prawa.

Wnioskuje by zakończyć odpowiednimi decyzjami to niekorzystne zamieszanie wokół WOSiR.

By przekazać na zewnątrz informację, o dobrej kondycji WOSiR i wiarygodności partnera.

Przyłączam się do szybkiego podjęcia decyzji o zagospodarowaniu kwoty zwróconego VAT na potrzeby kolejnych inwestycji WOSiR Drzonków.

Jeśli Zarząd województwa z z różnych powodów, choćby zmian prawa dot. centralizacji VAT, uzna za stosowną konieczność zmiany formy organizacyjnej WOSiR z zakładu budżetowego w jednostkę budżetową, to należy ten proces przeprowadzić bezzwłocznie by to nie zakłócało wiarygodności i pozycji WOSiR w Polsce i za granicą.

Proszę pamiętać, że WOSiR to najlepszy i największy ośrodek pięcioboju nowoczesnego w Europie.

Chcę też podziękować Pani Marszałek, za osobiste zaangażowanie w realizację kluczowych inwestycji, decydujących o przyszłości Ośrodka.



Lubuskie

Wicemarszałek Województwa Lubuskiego
Romuald Gawlik

DS.II.510.8.2016

Zielona Góra, 2016-12-15

W P Ł Y N Ę Ł O
URZĄD MARSZAŁKOWSKI
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO
Biuro Sejmiku

19-12-2016

Nr rej. 2092 ilość zał.

Podpis YSU

Pan
Czesław Fiedorowicz
Przewodniczący Sejmiku
Województwa Lubuskiego

Odpowiadając na wniosek z dnia 30 listopada 2016 roku w sprawie sytuacji Wojewódzkiego Ośrodka Sportu i Rekreacji im. Zbigniewa Majewskiego w Drzonkowie oraz powołanego Zespołu ds. opracowania założeń planu naprawczego Wojewódzkiego Ośrodka Sportu i Rekreacji imienia Zbigniewa Majewskiego w Drzonkowie informuję, co następuje.

Wszelkie działania podejmowane przez Województwo Lubuskie w stosunku do WOSiR podejmowane są w celu zapewnienia gospodarnego i zgodnego z prawem funkcjonowania Ośrodka oraz jego dalszego rozwoju.

Decyzję o powołaniu Zespołu ds. opracowania założeń planu naprawczego wojewódzkiego samorządowego zakładu budżetowego podjęto w związku z brakiem płynności finansowej Ośrodka – o której informował Dyrektor Ośrodka Bogusław Sułkowski – oraz w związku z nieprawidłowościami w funkcjonowaniu jednostki, stwierdzonymi podczas kontroli kompleksowej WOSiR, przeprowadzonej w 2016 roku przez Biuro Audytu, Kontroli i Nadzoru Właścicielskiego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego. Opracowanie planu naprawczego jest kolejnym etapem audytowania działalności WOSiR, mającym na celu jego lepsze funkcjonowanie.

Ważną kwestią nad którą pracował Zespół była między innymi sprawa odzyskanego przez WOSiR podatku VAT. Przy wszystkich atutach Ośrodka, udanych realizacjach inwestycji, imprez sportowych, promocji naszego regionu, nie tylko w Polsce, ale i za granicą, należało podjąć kroki w celu rozstrzygnięcia m.in. tej istotnej sprawy. Jednostki Województwa Lubuskiego odzyskujące VAT, zwracają wspomniane środki do budżetu Województwa, z wyłączeniem WOSiR. Zarząd Województwa Lubuskiego uważa, że wszystkie jednostki powinny stosować się do obowiązujących przepisów,

co potwierdziły opinie radców prawnych. Województwo nie wymaga zwrotu każdego odzyskanego przez WOSiR podatku VAT, tylko tego, na którego opłacenie Ośrodek otrzymał dotację celową z budżetu Województwa. Obecnie, dzięki wypracowaniu założeń ds. planu naprawczego WOSiR, podejmowane są działania, mające na celu uregulowanie kwestii zwrotu dotacji pobranej w nadmiernej wysokości związanej z odzyskanym podatkiem VAT.

W związku z powyższym pragnę jeszcze raz zapewnić, iż priorytetem dla Zarządu Województwa w kwestii Wojewódzkiego Ośrodka Sportu i Rekreacji im. Zbigniewa Majewskiego w Drzonkowie jest dbanie o jego dobry wizerunek na arenie krajowej i międzynarodowej oraz dalszy jego rozwój. Posiadanie zakładu budżetowego o takim standardzie jest powodem do dumy. W ostatnich latach w WOSiR zainwestowano ponad 56 mln zł i dalej będziemy podejmować działania w celu rozwiązywania problemów i wspierania nowych wyzwań podejmowanych przez Ośrodek.

Beniamin Jasniak